

WeselMarketing GmbH . Großer Markt 9 . 46483 Wesel

An die Redaktion

Ihr Ansprechpartner
Marianna Seyfried
Tel. 0281-2032392
marianna.seyfried@weselmarketing.de

20 Jahre Adventmarkt - Anmeldungen starten nach den Osterferien

WESEL. Am ersten Adventwochenende 2024 (30. November - 01. Dezember 2024) findet mittlerweile zum 20. Mal der beliebte Adventmarkt am Dom statt. Vor der eindrucksvollen Kulisse des Willibrordi Doms und der historischen Rathausfassade haben Weseler Vereine, Verbände und karitative Einrichtungen, die Möglichkeit sich zu präsentieren und ihre Vereinskassen zu füllen. WeselMarketing freut sich, dass in diesem Jahr das 20-jährige Jubiläum des beliebten Adventmarktes gefeiert werden kann.

Sonntags laden die Einzelhändler*innen zum Weihnachtseinkauf am verkaufsoffenen Sonntag am 01. Dezember von 13-18 Uhr ein.

"Wir ermöglichen auch in diesem Jahr vielen Weseler Vereinen sich und ihre Produkte zu präsentieren. So wird der Adventmarkt 2024 wieder zu einem der weihnachtlichen Höhepunkte in Wesel" berichtet Dagmar van der Linden, Geschäftsführerin der WeselMarketing GmbH.

"Die Besucherinnen und Besucher konnten sich in den letzten 20 Jahren jedes Jahr auf liebevoll gestaltetes Handwerk, wärmenden Glühwein und selbstgekochte Speisen der Vereine freuen", ergänzt Rainer Benien, Geschäftsführer der WeselMarketing GmbH.

Der Adventmarkt wird in 2024 erstmalig mit weißen Pagodenzelten stattfinden, welche durch die Vereine individuell geschmückt werden und den Großen Markt so in eine stimmungsvolle und weihnachtliche Atmosphäre versetzen.

Der Aufsichtsrat und die Geschäftsführung der WeselMarketing GmbH haben sich einstimmig für die neue Pagodenvariante ausgesprochen. Die Entscheidung für die Pagoden wurde aufgrund der hohen Preissteigerungen der klassischen Weihnachtsmarkthütten getroffen.

Die Anmeldungen für den Adventmarkt sind nach den Osterferien auf der Webseite wesel-tourismus.de möglich.

WeselMarketing GmbH Großer Markt 9 46483 Wesel

0281 203 2606 wesel-tourismus.de **Aufsichtsratsvorsitzende** Ulrike Westkamp

Geschäftsführung Rainer Benien Dagmar van der Linden Amtsgericht Duisburg HBR-Nr. 17902

Steuerangaben Steuernummer 130/5940/0460 USt-ID DE 248020082 Niederrheinische Sparkasse RheinLippe IBAN: DE06 3565 0000 00002360 67 BIC: WELADED1WES Volksbank Rhein-Lippe eG IBAN: DE87 3566 0599 3100 7680 10 BIC: GENODED1RLW